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sagt, hvorledes jeg troede, at man kunde lempe 
paa det: uhcldtgc Stilling, hvor-i vi saaledes 
befandt os. Nu er Ulempen desværre paa, 
anden Maade bleven fjernet, og det har da? 
viist sig, at vor Deel i disse Jntrader er 
bleven ikke lidet større end den proportionale 
Deel, som vi før modtoge Det var altsaa en 
betydelig Indtægtssorøgelse, som paa dette 
Punkt havde fundet Sted. Alle de øvrige 
indirecte Jndtægter tilsammen ere gaaede op 
fra 1,599,000 Rd. til 1,813,000 Rd., det 
vil sige, at der ogsaa i dem har været en 
Stigning tilstede. Denne vil dog, naar man 
betragter Forholdet nærmere, findes næsten heel 
og holden at være frembragt ved en Omstæn- 
dighed, som ikke ved Bedommelsen af disse Af- 
gifter kan siges at være nogen sær Gevinst 
Den Omordning, der finder Sted med de 
juridiske Embedsmænds Lønningsmaade, ifølge 
hvilken disse lidt efter lidt, flere og flere, 
træde paa fast Gage, medens samtidig et til- 
svarende Sportelbeløb inddrages under RetsB 
sportlerne, medfører» nemlig naturligviis, at 
Eontoen »Retssportler« er i en- stadig og ved- 
varende Stigning. «Dette forklarer næsten den 
hele Stigning; thi vel har der ogsaa været 
en Stigning paa enkelte af de andre indi- 
recte Poster, men saa har der igjen midler- 
tidig været Formindskelse i Stetnpelafgiften, 
skjøndt ikke nogen betydelig, paa Grund as 
den Omordning der har fundet Sted af den. 
Stempelasgiften synes dog nu igjen at ind- 
bringe mere. 홢홢홢 Alle de andre Jndtægter, som 
tidligere udgjorde 614,000 Rd., udgjøre nu 
875,000 Rd. 홢홢홢홢 Samle vi Beløbet af alle 
Jndtægterne, saa var det tidligere 10,597,000 
Rd., men vil nu være14,963,000Rd. Naar 
vi ville,tage et rundt Tal, der kan binde sig 
til Hukommelsen, ligesom jeg før foreslog, ufuld- 
stændig men dog tilstrækkelig nøiagtig, med ei 
rundt Tal at sætte Udgiftsforøgelsen til 9 
Millioner, saa kunne vi altsaa sige, at der har 
vaeitet en Jndtægtsforøgelse af 472 Million 
Rd. Det Halve af Udgiftsforøgelsen er saa- 
ledes given igjen ved en Indtægtsforøgelse, 
men hvorledes komme vi fra de andre 472 
Millioners Udgiftsforøgelse?«Jo, for det Første 
var der tidligere, naar de virkelige aarlige Ud- 
gifter sanimenlignedes med Jndtægterne, et Over- 

skud paa Indtægtssiden af en Million, som nu 
er forsvundet. Det Beløb, som vi ere gaaede 
tilbage i Aarenes Løb, udgjør derefter kun 3»V2 
Million. Herfra bliver saa at drage Vær- 
dien af det Activ, som vi i Aarenes Løb have 
faaet i vore Jernbaner 홢  det maa ganske 
vist altid erindres 홢홢홢, men Spørgsmaalet er 
altsaa, til hvormeget man vil vurdere den aar- 
lige Indtægt i dette Aetiv. Dette er et x, 
som jeg ikke skal forsøge paa nærmere at fast- 
sætte, men det maa, som sagt, ganske vist dra- 
ges fra de 3 72 Millioner. 홢 Naar man vilde 
opløse de af mig omtalte Belob i deres en- 
kelte Bestanddele, da vilde der naturligviis 
være rig Anledning til at fremkomme med en 
Mængde mere detaillerede Bemærkninger; men 
herfra skal jeg imidlertid ganske afholde mig, 
idet jeg frygter for at gaae altfor vidt i et 
saadant enkelt Foredrag. Lad mig blot ganske 
i Forbigaaende bemærke, at, hvad deri en ikke 
ringe Grad maatte tildrage sig Opmærksom- 
heden, dersom man gik ind i en saadan De- 
tail, vilde være den Tilbagegang der har 
fundet Sted med Hensyn til Post- og 
Telegraphvæsenets -Overskud, idet Udgifterne» 
til disse to Brancher bestandig ere blevne større 
og større, saa at der nu er en ganske bestemt 
Underbalanee tilstede. Der maa, forekommer 
det mig, gjøres Noget herved; det er saa 
langt fra, at Staten nu har nogensomhelst 
Indtægt af Post- og Telegraphvæsenet, at den 
tvertimod maa siges at have Tab derved. 홢홢- 
Jeg tilføier endnu, at, hvis man seer paa de 
følgende Aar, vil man i det Væsentlige vist-- 
nok finde det samme Forhold, som har viist sig i 
18s7Zz8, blot med Undtagelse af, at der dog 
synes at gjøres noget mindre Krav til Jernbane- 
væsenet, end der var gjort just i det nævnte 
Aar. Hvis jeg efter dette skulde drage en 
endelig Conelusion, saa vilde det med Hensyn 
til Udgiftssiden være den, at det vilde være 
aldes misforstaaet, s hvis man troede at kunne 
søge Hjælp i den Nød, hvori vi befinde os, 
ved at klippe og skrabe af enkelte Udgifter paa 
Punkter, hvor vi staae meget godt. Hvis man 
saaledes f. Er. vilde forsøge paa at gjøre 
større Besparelser PM samtlige civile Mini- 
sterier, saa kunde man iforveien med fuldkom- 

men Sikkerhed sige, at man vel kunde frem- 


